
Uchwała Nr XXII/164/13 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 
 
 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym. 
 
Na podstawie art.18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz.1591 ze zmianami) i art. 59 ust 1 w związku  
z art.5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r.,  
nr 256, poz.2572 ze zmianami) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2013 roku Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Popowie Kościelnym, szkoły o strukturze organizacyjnej klas I – VI  

z oddziałem przedszkolnym. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3 
 
Traci moc Uchwała Nr XVII/129/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24.09.2012 r. w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym. 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXII/164/13 Rady Gminy Mieścisko 
 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 
 

w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym. 
 
 

W związku z błędnym określeniem w Uchwale Nr XVII/129/12 z dnia 24.09.2012 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym, daty: 
zamiast „31 sierpnia” wpisano „31 września”, konieczne jest ponowne podjęcie uchwały. 
 
Zgodnie z art.59 ust.1 ustawy, z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) szkoła może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ dzieciom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest ponadto zobowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić rodziców uczniów likwidowanej 
szkoły oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie 
przez Radę Gminy Mieścisko uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Popowie Kościelnym w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały rodzicom uczniów 
oraz Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty. Niniejsza uchwała jest również niezbędna do 
wystąpienia o opinię do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.  

Szkoła Podstawowa w Popowie Kościelnym posiada strukturę organizacyjną sześcioklasową  
z oddziałem przedszkolnym. Według stanu na dzień 30 września 2012 roku ( dzień wg którego 
sporządzane jest SIO jako podstawa do obliczenia subwencji oświatowej) do szkoły uczęszcza 
ogółem 57 uczniów: 

 
Klasa   I 9 
Klasa  II 12 
Klasa III 7 
Klasa IV 12 
Klasa V 8 
Klasa VI 9 

do oddziału przedszkolnego „0” uczęszcza 24 dzieci pięcio i sześcioletnich (finansowany ze 
środków własnych gminy). 

W granicach obwodu szkoły znajdują się następujące miejscowości: Popowo Kościelne, Popowo-
Kolonia, Podlesie Wysokie, Sarbia, Budziejewo, Nieświastowice, Wymysłowo, Popowo-Huby.  

 

 

 

 

 



I Analiza demograficzna dla obwodu Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym. 

 
rok urodzenia dziecka lp miejscowość 

2006 2007 2008 2009 2010 
 

2011 2012 

1 Popowo Kościelne 9  12  10 10  5 4 14 
2 Popowo - Kolonia 0 0 0 0 0 0 4 
3 Podlesie Wysokie 4  2 2 2  2 2 0 
4 Sarbia 4  3 7  10 6 9 3 
5 Budziejewo 2 1 3 2 2 2 1 
6 Nieświastowice 1 3 2 1 1 1 0 
7 Wymysłowo 0 0 0 0 0 0 0 
8 Popowo - Huby 0 0 1 0 1 0 1 

RAZEM 20 21 25 25 17 18 23 

Z przedstawionej powyżej analizy demograficznej wynika, że w latach 2006-2009 ilość dzieci w 
obwodzie szkoły rośnie. Jednak z obserwacji wcześniejszych lat można stwierdzić, iż nie wszystkie 
dzieci podlegające obowiązkowi szkolnemu z obwodu Szkoły Podstawowej w Popowie 
Kościelnym uczęszczają właśnie do tej szkoły co przedstawia poniższe zestawienie: 

 
lp  2000r. 2001r. 2002r. 2003r. 2004r. 2005 r. 
 

1 

Ilość dzieci z danego rocznika 
podlegających obowiązkowi 
szkolnemu w obwodzie szkoły 
podstawowej w Popowie Kościelnym 

 

14 

 

14 

 

16 

 

15 

 

21 

 

12 

 

2 

Ilość dzieci z danego rocznika 
uczęszczających do szkoły w 
obwodzie szkoły podstawowej w 
Popowie Kościelnym 

 

9 

 

8 

 

12 

 

7 

 

12 

 

9 

II Zatrudnienie kadry pedagogicznej w szkole: 

- w roku szkolnym 2012/2013 zatrudnionych jest 11 nauczycieli w łącznym wymiarze    7,61 etatu , 

- w roku szkolnym 2011/2012 zatrudnionych było 14 nauczycieli w łącznym wymiarze   9,76 etatu 

- w roku szkolnym 2010/2011 zatrudnionych było 14 nauczycieli w łącznym wymiarze 10,09 etatu. 

Co oznacza, że w roku szkolnym: 

2012 /2013 na jeden etat pedagogiczny w kasach I-VI przypada 7 uczniów, 

2011/2012 na jeden etat pedagogiczny w klasach I-VI przypada 6 uczniów, 

2010/2011 na jeden etat pedagogiczny w klasach I-VI przypada  6 uczniów. 

 

 

 



III Wyniki punktowe ze sprawdzianu w latach 2007-2012 

 
rok Wielkopolska Powiat 

Wągrowiecki 
Szkoła 

Podstawowa w 
Popowie 

Kościelnym 

liczba uczniów 

2007 26,10 26,05 24,90 14 
2008 25,40 25,55 19,53 13 
2009 21,90 21,61 16,70 12 
2010 23,76 23,38 22,00 10 
2011 24,69 24,22 24,29 14 
2012 21,98 22,5 19,5 8 

IV Budżet szkół na przełomie lat 2010-2012 

Wydatki ogółem na oświatę na przełomie lat 2010 -2012 stanowią około 35% budżetu Gminy 
Mieścisko: 

rok budżetowy wydatki na oświatę ogółem budżet gminy 
2010 6 658 803,23 18 722 399,67 
2011 6 568 823,89 20 567 895,94 
2012 6 978 425,10 18 548 951,63 

1.Roczne wydatki związane z działalnością likwidowanej szkoły z oddziałem przedszkolnym z 
ostatnich trzech lat: 

rok subwencja wydatki ogółem w tym oddział 
przedszkolny 

środki z budżetu 
gminy 

2010 568 210 893 690 91 569 325 480 
2011  508 548* 928 033 102 399 419 485 
2012 536 072 897 195 103 501 361 123 

* subwencja szkolna 466 934 + 41 614 subwencji na dzieci niepełnosprawne w oddziale przedszkolnym 

2.Roczne wydatki związane z działalnością szkół prowadzonych przez gminę z ostatnich trzech lat: 
Rok 2010 Subwencja Budżet Liczba 

uczniów 
s/u b/u 

Gimnazjum 1 753 421 1 726 240 233,7 7 503 7 386 
SP Mieścisko 2 632 953 2 337 170 379,3 6 942 6 162 
SP Popowo 
Kościelne 

568 210 802 121 71,7 7 925 11 187 

 
Rok 2011 Subwencja Budżet Liczba 

uczniów 
s/u b/u 

Gimnazjum 1 782 937 1 868 507 231 7 718 8 089 
SP Mieścisko 2 834 745 2 634 685 381 7 440 6 915 
SP Popowo 
Kościelne 

 
466 934 

 
825 634 

 
65 

 
7 184 

 
12 702 

 

 



Rok 2012 Subwencja Budżet Liczba 
uczniów 

s/u b/u 

Gimnazjum 1 930 452 1 933 277 241 8 010 8 022 
SP Mieścisko 3 072 878 2 721 666 374,826 8 198 7 261 
SP Popowo 
Kościelne 

536 073 793 694 62,82 8 533 12 634 

 

Jak wynika z powyższego zestawienia koszt utrzymania jednego ucznia w Szkole Podstawowej w 
Popowie Kościelnym jest wyższy od kosztów utrzymania jednego ucznia w Szkole Podstawowej w 
Mieścisku o około 45%  i około 35 % w stosunku do kosztów utrzymania jednego ucznia w 
Gimnazjum w Mieścisku. W związku z czym zachodzi potrzeba zracjonalizowania wydatków na 
oświatę w taki sposób aby koszt utrzymania uczniów w szkołach znajdujących się na terenie gminy 
był porównywalny. 

W świetle uszczuplających się dochodów gminy, wzrostu liczby realizowanych zadań (bez 
dostatecznych zapewnienia ich finansowania przez budżet państwa), zachodzi konieczność 
dokonania racjonalizacji wydatków oświatowych ponoszonych przez Gminę Mieścisko. 
Konieczność ta wynika również ze zmiany przepisów ustawy o finansach publicznych, wg której 
wszelkie wydatki bieżące gminy (w tym wydatki związane z funkcjonowaniem oświaty) muszą być 
pokrywane wyłącznie dochodami bieżącymi, co w przypadku niskich dochodów grozi utratą 
płynności finansowej . 

Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym uczniom zapewnia się możliwości 
kontynuowania nauki w tym samym budynku szkoły, prowadzonej przez inny podmiot uprawniony 
do prowadzenia szkół i przedszkoli.  
 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym jest uzasadnione. 

 


